ABSTRACT

Ibn Khaldun was a Muslim scientist who had brilliant ideas about the concept of money (751-808 H

/ 1350-1406 AD). This study aims to examine Ibn Khaldhun's concept of money and monetary policy

in the economy and the relevance of his thinking to monetary policy in Indonesia. This research uses

library research design (Library Research) with a historical and descriptive approach. The data

ABSTRAK

Ibnu Khaldun memiliki pemikiran-pemikiran brilian tentang konsep uang (751-808 H/1350-

1406 M). Penelitian ini bertujuan mengkaji konsep Ibnu Khaldhun tentang uang dan kebijakan

moneter dalam perekonomian dan relevansi pemikirannya terhadap kebijakan moneter di

Indonesia. Penelitian ini menggunakan desain studi pustaka (Library Research) dengan

pendekatan historis dan pendekatan deskriptif.